根据上海国有资产经营有限公司与上海聚繁金融信息服务有限公司签署的《债权转让协议》，上海国有资产经营有限公司已

将其对下列债务人、担保人以及其他相关方享有的主债权及担保合同、承诺函项下的全部权利依法转让给上海聚繁金融信息服务

有限公司。 上海国有资产经营有限公司与上海聚繁金融信息服务有限公司联合公告通知各债务人、担保人以及其他相关方。

上海聚繁金融信息服务有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求下列债务人、担保人及其他相关方，从公告之日起立即

向上海聚繁金融信息服务有限公司履行主债权合同及担保合同、承诺函约定的偿付义务或相应的法律责任。

特此公告。

上海国有资产经营有限公司 上海聚繁金融信息服务有限公司

2019年 3月 7日

公告清单 单位：元

上海聚繁金融信息服务有限公司 联系人：陈凯、宋红 联系电话：60190800

上海国有资产经营有限公司与上海聚繁金融信息服务有限公司
债权转让通知暨债务催收联合公告

序号 债务人 担保人 其他相关方 本金

1 沈阳恒辉商业有限公司 沈阳恒辉商业有限公司 常辉（香港）有限公司（提供资金短缺支持承诺） 254,700,000.00

顾村公园：早樱满枝花争艳
“2019 上海樱花节” 将于 3 月 15 日至 4 月 15 日在顾村公园举行。 目前， 顾村公园樱

花种植面积 1200 余亩， 近 90 个品种、 1.2 万株樱花， 面积、 品种、 数量均为上海之最。

图为顾村公园的早樱悄然绽放。 本报记者 赵立荣 通讯员 朱琦摄影报道

推进机关党建工作任务落实落地
上海市市级机关党的工作暨纪检工作会议召开

本报讯 （记者祝越）上海市市级机关党的工作暨纪检工作

会议昨天召开。 市委常委、市委秘书长、市市级机关工作党委书

记诸葛宇杰出席并讲话。

会议指出，2018 年， 市级机关各级党组织坚持以习近平新

时代中国特色社会主义思想为指导， 全面贯彻新时代党的建设

总要求，认真贯彻落实中央、市委决策部署，围绕“服务中心、建

设队伍”两大核心任务，扎实推进机关党建工作任务落实落地。

会议强调， 要坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想

为指导，深入贯彻党的十九大精神和新时代党的建设总要求，深

入贯彻习近平总书记考察上海重要讲话精神， 按照十一届市委

六次全会部署和李强同志有关要求，坚持党要管党、全面从严治

党，以党的政治建设为统领，以组织体系建设为重点，坚持正风

肃纪，深入推进市级机关党的各项建设，全面提高机关党的建设

质量和水平，真正做到“一个带头”“三个表率”，建设让党中央放

心、让人民群众满意的“模范机关”，为上海当好新时代全国改革

开放排头兵、创新发展先行者提供坚强保证。

上海经营环境总体满意度83.6分
城市综合环境和法治环境满意度最高
本报讯 （记者张晓鸣 ） 国家统计局上海调查总队昨天

公布的一项调查结果显示 ， 3395 家受访企业对本市经营环

境总体满意度为 83.6 分 ， 其中最满意城市综合环境和法治

环境 。

调查显示，对城市综合环境、法治环境、政务政策环境、经济

与市场环境四大方面，受访企业的总体满意度为 83.6 分；其中，

城市综合环境和法治环境满意度分别达到 84.5 分和 84.4 分。

企业最看重的城市综合环境因素， 选择比例排在前三位的

依次为公共交通发展水平、 社会治安状况、 医疗资源的丰富

度。 调查显示， 经营时间越长的企业越看重社会诚信等软环

境， 比如， 经营 20 年以上的企业中， 有 27.9%看重社会诚信

度， 较经营时间 5 年及以内的企业高 8.3 个百分点。

在法治环境方面， 调查显示， 企业对政府依法行政水平和

执法程序规范性的评价最高， 满意度分别达到 86.5 分 、 85.7

分。 在政务政策环境方面， 政策透明度和稳定性最受认可。 问

及企业最看重的政务政策环境因素， 选择比例排在前三位的依

次为政策的透明度、 政策的稳定性、 政策的公平性。

上海轨交15号线吴中路站
拱形顶板吊装昨顺利完工

本报讯 （记者张晓鸣） 伴随着拱形运架一体机缓缓将最后

一块重达 17.7 吨的预制结构吊装到位， 上海轨道交通 15 号线

吴中路站拱形顶板吊装工作昨天顺利完成。 此次运用的预制拱

形顶板吊装工艺是首次在全国地铁建设中运用。

15 号线是上海轨道交通网络中一条重要的南北向线路 。

全线共设 30 座车站， 全长约 42.3 公里。 现场工作人员采用运

架一体机对预制拱板进行拼装、 纵向移动和高精度就位。

ｗww．whb．ｃｎ

２０19 年 3 月 7 日 星期四 责任编辑/杨 燕 7

深入学习浙江“千万工程”经验
扎实推进农村人居环境整治工作

中共中央办公厅国务院办公厅转发《报告》并发出通知

据新华社北京 3 月 6 日电 近日， 中共

中央办公厅、 国务院办公厅转发了 《中央

农办 、 农业农村部 、 国家发展改革委关

于深入学习浙江 “千村示范 、 万村整治 ”

工程经验扎实推进农村人居环境整治工

作的报告 》 （以下简称 《报告 》） ， 并发

出通知 ， 要求各地区各部门结合实际认

真贯彻落实。

通知指出， 党中央、 国务院高度重视

农村人居环境整治工作。 近期， 习近平总

书记作出重要批示 ： “浙江 ‘千村示范 、

万村整治’ 工程起步早、 方向准、 成效好，

不仅对全国有示范作用， 在国际上也得到

认可。 要深入总结经验， 指导督促各地朝

着既定目标， 持续发力， 久久为功， 不断

谱写美丽中国建设的新篇章。”

通知强调， 各地区各部门要认真学习

贯彻习近平总书记重要批示精神， 贯彻落

实党的十九大精神和党中央、 国务院关于

实施乡村振兴战略的部署要求， 学好学透、

用好用活浙江经验， 扎实推动农村人居环

境整治工作早部署、 早行动、 早见效。 在

工作中， 要学习借鉴浙江省始终坚持以人

民为中心的发展思想， 始终坚持绿色发展

和 “绿水青山就是金山银山” 的理念， 并

真正转化为引领推动农村人居环境综合治

理的具体实践 ； 要坚持高位推动 ， 党政

“一把手” 亲自抓， “五级书记” 一起抓；

坚持因地制宜、 分类指导， 与当地发展阶

段相适应； 坚持聚焦民生福祉， 由易到难，

从村庄清洁行动做起， 以重点突破带动面

上工作； 坚持系统治理、 久久为功， 建立

健全长效治理机制 ； 坚持真金白银投入 ，

强化要素保障， 建立多元化投入机制； 坚

持强化政府主导作用， 调动农民主体和市

场主体力量， 形成全社会共同参与推动的

大格局。 在地方党政机构改革过程中， 要

做好农村人居环境整治工作衔接， 确保不

断档、 不耽误。 2019 年年底国务院开展一

次大检查， 对措施不力、 搞虚假形式主义、

劳民伤财无效实施的地方和单位予以批评

问责。

《报告 》 指出 ， 改善农村人居环境 ，

是以习近平同志为核心的党中央从战略和

全局高度作出的重大决策。 早在 2003 年，

时任浙江省委书记的习近平同志亲自调研、

亲自部署、 亲自推动， 启动实施 “千村示

范、 万村整治” 工程 （以下简称 “千万工

程”）。 15 年来， 浙江省委和省政府始终践

行习近平总书记 “绿水青山就是金山银山”

的重要理念， 一以贯之地推动实施 “千万

工程”， 村容村貌发生巨大变化。 目前， 全

省农村生活垃圾集中处理建制村全覆盖 ，

卫生厕所覆盖率 98.6%， 规划保留村生活

污水治理覆盖率 100%， 畜禽粪污综合利

用 、 无害化处理率 97% ， 村庄净化 、 绿

化、 亮化、 美化， 造就了万千生态宜居美

丽乡村， 为全国农村人居环境整治树立了

标杆。 “千万工程” 被当地农民群众誉为

“继实行家庭联产承包责任制后， 党和政府

为农民办的最受欢迎、 最为受益的一件实

事”。 2018 年 9 月， 浙江 “千万工程 ” 获

联合国 “地球卫士奖”。 习近平总书记多次

作出重要批示， 要求结合农村人居环境整

治三年行动计划和乡村振兴战略实施， 进

一步推广浙江好的经验做法， 建设好生态

宜居的美丽乡村。 为深入贯彻落实习近平

总书记重要指示批示精神， 中央农办、 农

业农村部、 国家发展改革委在深入调研基

础上， 会同浙江省有关方面， 研究提出了

深入学习浙江 “千万工程” 经验、 扎实推

进农村人居环境整治工作的意见建议。

综合 公告

本报陕西记者站 西安市曲江池南路 286号 5栋 1201室
电话（０２９）89860038

本报地址： 上海市威海路 ７５５号 邮编： ２０００４１ 电子信箱：ｗｈｂ＠whb．ｃｎ

电话总机： （０２１）22899999 传真： （０２１）５２９２０００１（白天）

发行专线电话： （０２１）62470350

广告专线电话： （０２１）６２894223

定价每月 30 元 零售 1．0０ 元

上海报业集团印务中心

本报北京办事处 北京市崇文门东大街 ６号 ８门 ７层 电话（０１０）６７１８１５５１

本报江苏办事处 南京市龙蟠路盛世华庭 Ｂ７幢 电话（０２５）８５４３０８２１

本报浙江记者站 杭州市庆春路 １８２号 ７楼 电话（０５７１）８７２２１６９６

本报湖北记者站 武汉市长江日报路２８ 号２３ 楼 Ｅ2室 电话（０２７）８５６１９４９６

超级大乐透第 19025 期公告
中奖号码：

06＋13＋16＋19＋29 03＋07

一等奖 1 10000000 元

一等奖（追加） 0 0 元

二等奖 103 342578 元

二等奖（追加） 31 274062 元

三等奖 169 10000 元

四等奖 823 3000 元

一等奖基金积累数：

7214723367.23 元

排列 5 第 19058 期公告
中奖号码： 4 1 7 5 8

每注奖金 100000 元

排列 3 第 19058 期公告
中奖号码： 4 1 7

直选每注奖金 1040 元

组选 3 每注奖金 346 元

组选 6 每注奖金 173 元

体彩公报

上海拟建世界一流城市能源网示范工程
国网上海能源互联网研究院入驻张江科学城

本报讯 （记者李静） 张江科学城建设

再添实力支撑。 国家电网公司目前唯一研

究未来配用电和城市能源互联网技术的机

构———国网上海能源互联网研究院 5 日入

驻张江， 将全力支撑上海加快建设具有全

球影响力的科技创新中心， 推动城市能源

互联网变革升级。

国网上海市电力公司同时发布 《上海

城市能源互联网白皮书》 透露， 2020 年将

基本建成以张江科学城 94 平方公里面积为

核心的世界一流城市能源互联网示范工程。

去年 4 月， 上海市政府与国家电网公

司签订 《共同推进上海具有全球影响力科

技创新中心建设战略合作框架协议》， 城市

能源互联网成为上海科创中心建设领域的

“能源核心议题”。 同年 8 月， 由中国电力

科学研究院和国网上海市电力公司共同投

资建设的国网上海能源互联网研究院揭牌

成立。 这是国家电网公司目前唯一专注未

来配用电和城市能源互联网技术发展的研

究机构， 对于带动我国配电技术升级， 推

动泛在电力物联网技术创新具有重要意义。

国家电网公司在沪设立高端研发机构， 将

有力支撑上海世界一流城市电网建设， 全

面引领和带动我国城市电网技术创新与升

级。 研究院将结合上海市战略新兴产业布

局规划 ， 重点开展科技研发 、 工程示范 、

成果转化三类核心业务。

作为配套服务机构， 国网张江科学城

能源服务中心同时启用， 并发布智慧城市

能源云平台 1.0 版， 通过收集 、 分析 、 应

用能源大数据， 为政府及电力、 水务、 燃

气等能源企业提供能源监控及优化管理 ，

也为能源客户和服务公司提供共享、 智慧

的综合能源服务互动。 该中心将成为国网

上海市电力公司打造现代能源服务体系 ，

树立能源管家品牌和提升营商环境的重要

示范。

新发布的 《上海城市能源互联网白皮

书》 是城市能源互联网领域的重要研究成

果。 白皮书首次明确提出城市能源互联网

定义， 并披露将以张江科学城 94 平方公里

为核心 ， 打造国内规模最大 、 技术领先 、

用能形式齐全、 智慧程度最高的世界一流

城市能源互联网工程， 为在上海及其他城

市的推广应用提供样板； 到 2020 年， 张江

科学城能源互联网示范工程将基本建成 ；

到 2030 年 ， 上海将形成城市能源 “一张

网” 的全新城市能源运行模式， 树立能源

互联网建设的 “城市标杆” 和全球能源经

济转型的 “中国方案”。

白皮书主要内容包括城市能源变革诉

求 、 城市能源互联网内涵 、 功能及架构 、

核心技术、 建设路径及目标五大核心内容。

白皮书旨在提升上海城市能源安全能级 、

推进节能减排、 优化能源结构， 增强智能

电网和泛在电力物联网， 将引领上海构建

具有枢纽型、 平台型、 共享型特征的世界

一流城市能源互联网。

李汉卿：长在战场血染战场的抗日英烈
李汉卿，1903 年出生在湖北新洲一

个贫苦农民家庭。 1927 年加入中国共产

党，投身农民运动。 1928 年当选中共黄

冈县县委常委。 1935 年，李汉卿被国民

党抓壮丁，此后受尽折磨痛苦 ，在 1938

年 9 月的一天夜里逃离虎口。

随后， 李汉卿参加共产党领导的独

立游击 5 大队（隶属于国民革命军第 21

集团军），曾任排长、连长。 1940 年 7 月，

参加彭思桥战斗。 战后， 奉命率部至蕲

（春）广（济）开辟抗日根据地。 9 月任中

共蕲广边县委委员、武装部部长。

1941年 1月皖南事变后，中共中央决

定重建新四军军部。 1月 25日，新四军新

军部在苏北盐城成立，随即将全军整编为

7个师和一个独立旅， 以李先念率领的豫

鄂边区部队编为第 5师。 李汉卿历任新四

军第 5师独立 1团 2营营长、独立 1团参

谋长、独立 4 团团长、第 4 军分区挺进 17

团团长、赣北指挥部指挥长等职。

第5师在党和人民的培育与支持下，

逐步成长为日益正规化的游击兵团，军

事政治素质日益提高， 不仅善于进行灵

活的游击战， 而且能进行较大规模的运

动战。1941年9月，在反击日、伪军对蕲广

边军政联合办事处驻地黄土岭“扫荡”的

作战中， 李汉卿率部队击毙日军指挥官

以下数十人，粉碎了日军的“扫荡”。1942

年12月至1943年3月，日军在“扫荡”大别

山和进攻鄂西的同时， 对豫鄂边区各地

进行了“扫荡”。第5师主力军一面出击敌

伪，一面配合民兵广泛开展游击战，粉碎

日、伪军对边区的“扫荡”“清乡”，抗击国

民党顽军一次又一次的“清剿”。

在全面抗战的战略相持和战略反攻

阶段，八路军、新四军和华南游击队，根

据毛泽东和党中央的指示， 积极发展壮

大抗日武装和创建敌后抗日根据地。 新

四军第 5 师发展、 壮大成坚持敌后抗战

的坚强的人民武装力量， 创建并巩固了

鄂豫边区抗日根据地。其中，李汉卿参与

了开辟鄂豫敌后抗日根据地和赣北抗日

根据地，并发挥重要作用。

1944 年 11 月， 李汉卿率部攻打湖

北省广济县杨家桥张家湾日、 伪军据点

时，在指挥作战中牺牲，时年 41 岁。

新华社记者 冯国栋

（据新华社武汉 3 月 6 日电）

国内首家母乳流行病学研究中心成立
本报讯 (记者陈青 通讯员罗燕倩)上海母乳研究中心昨天

在复旦大学附属儿科医院成立。 这是国内首家母乳流行病学研

究中心。

该中心由复旦大学和同济大学联合成立， 将依托复旦大学

公共卫生学院、复旦大学附属儿科医院、同济大学附属第一妇婴

保健院， 开展有关母乳相关的流行病学研究和母婴健康长效机

制研究。 据了解，中心将在妇女人口流行病学和哺乳研究、儿童

临床流行病学研究、儿童人口流行病学和哺乳研究、妇女临床流

行病学研究四个领域开展大规模、综合性的流行病学研究，并分

别设立四个教授席位。

上海轨道交通 15 号线吴中路站施工现场。 祁稼昊摄